
 - 1 - 

 

 

 
Smlouva kupní, 

uzavřená dle Z . č. 89/2012 Sb., v platném znění Občanského zákoníku 
 
 

 
I. Smluvní strany 

 
Kupující:  Technické muzeum v Brně 
Sídlo: Purkyňova 105, 612 00 Brno 
IČO:  00101435 
Bankovní spojení:  číslo účtu: 197830621/0710 

Česká národní banka 
 

jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek - ředitel 
 
Zmocněný zástupce k jednání 
ve věci koupě předmětu 
smlouvy: 

 
 
Ing. Alena Selucká 

Telefon  +420 541 421 407 
Fax + 420 541 214 418 
E-mail selucka@technicalmuseum.cz 

 
 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR, 
Zřizovací listinou č.j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 
20.12.2012 a je oprávněno nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické 
muzeum v Brně je plátce DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou dle § 61 
ZDPH. 

 
dále jen „kupující“ 

 
     

Prodávající 

MERCI, s. r. o. 
sídlo: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 
IČ: 46966447 
DIČ: CZ46966447 
Zastoupený:  RNDr. Libor Reichstädter, CSc. 

 

Bankovní spojení:  ČSOB, pobočka Brno, č. ú. 38240804/0300 
 

 

 
Společnost zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
6817.       
 
dále jen „prodávající“ 
 
 
 
      

II. Předmět koupě 
 
1. Předmětem smlouvy je dodávka laboratorního nábytku (dále jen předmět smlouvy), která je 
uvedena ve výkazu výměr.  
 
2. Kupní smlouva na dodání laboratorního nábytku je uzavřena v návaznosti na uzavřenou výzvu 
pro podání nabídek vyhlášenou kupujícím za účelem výběru dodavatele laboratorního nábytku. 



 - 2 - 

 

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v souladu s  jeho nabídkou ze dne 
21. 5. 2018 a dle Technické specifikace, která je Přílohou č. 1 této smlouvy, a v souladu 
s požadavky kupujícího na základě písemného oznámení nový a nepoužitý laboratorní nábytek 
(dále také „zboží“), včetně jeho dovozu z výroby na místo určení, nastěhování do laboratoře, 
instalace, montáže a likvidace obalů. 
 
 

III. Dodací podmínky 

1. Místem dodání je konzervátorská laboratoř kupujícího v Technickém muzeu v Brně, 
Purkyňova 105, 612 00 Brno.  

2. Oprávněnou osobou k jednání za kupujícího je Ing. Alena Selucká, náměstkyně pro 
Metodické centrum konzervace Technického muzea v Brně. Pokud dojde ke změně 
oprávněné osoby, kupující tuto skutečnost bezodkladně písemně oznámí prodávajícímu.  

3. Kupující se zavazuje předat prodávajícímu rozpis rozmístění nábytku současně 
se zasláním písemného oznámení.  

4. Prodávající dodá zboží na místo dodání do 77 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

5. Kupující se zavazuje vytvořit včas vhodné podmínky pro uskladnění dovezeného zboží, pro 
jeho montáž na uvedené adrese a pro přístup do objektu a určené laboratoře v dohodnutou 
dobu dle požadavků prodávajícího, které prodávající kupujícímu sdělí s dostatečným 
předstihem min. 7 pracovních dnů a které kupující odsouhlasí.  

6. Kompletní dodávkou se rozumí dodávka zboží uskutečněná prodávajícím ve 
sjednaném množství, druhu zboží a v čase dojednaném podle této smlouvy včetně 
montáže předmětu koupě v místě plnění včetně předání revizní zprávy pro realizovanou 
část připojení. 

7. Na dodávku vystavuje prodávající kupujícímu předávací protokol s uvedením skladového 
čísla a názvu zboží, jeho množství, jednotkové ceny a celkové ceny, přičemž veškeré ceny 
jsou uváděny jak bez DPH, tak včetně DPH.  

8. Nabízený laboratorní nábytek musí být konstrukčně řešen ve shodě s doporučeními  
a požadavky normy ČSN EN 14 056. Dodržení požadovaných kvalitativních parametrů  
a příslušných bezpečnostních, hygienických a jakostních fyzikálně-mechanických 
parametrů bude doloženo certifikáty o shodě s normou nebo jiným níže uvedeným 
dokumentem dle ČSN EN 13 150, ČSN EN 527-1, 527-2, 527-3, ČSN EN 14 749, ČSN EN 
14727, ČSN EN 14 074, ČSN EN 14 073-2, ČSN EN14 073-3, ČSN 91 0001, ČSN 91 
0100, nutno doložit označení výrobků značkou CE pro laboratorní stoly s rozvody. 

9. Součástí dodávky zboží jsou též záruční listy a další doklady stanovené účinnými právními 
předpisy. 

10. Prodávající se zavazuje předat smontované zboží oprávněné osobě kupujícího, který 
prověří kompletnost a funkčnost dodaného zboží. Prodávající po montáži a instalaci zboží 
zajistí na své náklady likvidaci obalového materiálu. 

 

 
 

IV. Cena za předmět koupě 
 

1. Cena předmětu koupě, která je stanovena odsouhlasenou cenovou nabídkou prodávajícího a 
obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu smlouvy a jeho  uvedením do 
provozu, dle článku II. této smlouvy: 
 
Cena v Kč bez DPH 549 021,32   Kč 
DPH                          115 294,48 Kč 
Cena v Kč  vč. DPH 664 315,82 Kč 

 
2.    Tato cena je nejvýše přípustná. 
 
 
 



 - 3 - 

V. Platební podmínky 
 
1. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 30 dnů. 

2. Místem doručení daňového dokladu je Technické muzeum v Brně, Purkyňova 105, 612 00 Brno. 

3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. 

4. Platba za předmět smlouvy bude prodávajícím vyfakturována a kupujícím uhrazena až  

po úplném a bezchybnémdodání předmětu smlouvy kupujícímu a splněním povinností dle 

článku II/odst. 3 smlouvy. Kupující nebude poskytovat zálohy. 

 

 
VIII.  Vady a záruční lhůty 

 
1. Na předmět koupě podle této smlouvy poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 24 měsíců, 

která začne dnem podpisu protokolu o předání a převzetí, resp. dnem zápisu, v němž kupující 
potvrzuje odstranění vad zjištěných při přejímce sestavených komplementů v místě kupujícího.  
 

2. Reklamaci zjevných vad kupující uplatní u prodávajícího při přejímacím řízení nejpozději do 
podpisu protokolu o předání a převzetí - zápisem do tohoto protokolu. 

3. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu, 
písemně do rukou oprávněného zástupce na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Kupující má právo požadovat a prodávající povinnost provést bezplatné odstranění řádně 
reklamovaných vad po dobu záruční lhůty. Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit bez 
zbytečného odkladu. 

 
 

IX. Doba trvání a skončení smluvního vztahu 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od nabytí její účinnosti do konce dodání 

zboží. Po ukončení doby trvání smlouvy přetrvávají závazky ze záruk. 
2. Před uplynutím doby trvání smluvního vztahu dle bodu (1) tohoto článku může být smluvní 

vztah skončen: 
a. písemnou dohodou obou smluvních stran, 
b. odstoupením od smlouvy kupujícím, v případě podstatného porušení smlouvy 

prodávajícím, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení prodávajícímu, 

c. písemnou výpovědí kupujícího, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi prodávajícímu. 

3. V případě skončení smluvního vztahu některým ze způsobů uvedených v bodě (2) tohoto 
článku se smluvní strany zavazují protokolárně vypořádat své závazky, a to včetně otázky 
odpovědnosti za vady k dodanému zboží. 
 
 

IX.  Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany si vzájemně sjednaly za nedodržení dohodnutého termínu dodání předmětu 
koupě kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny předmětu smlouvy, za každý 
započatý den prodlení. 

2. Za prodlení s úhradou za předmět koupě, dle podmínek stanovených v této smlouvě si 
smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý byť i 
započatý den prodlení platby. 

3. Případná smluvní pokuta ze strany kupujícího bude odečtena z konečné faktury. 

 
 



 - 4 - 

X. Zvláštní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje, že zkompletování předmětu koupě a jeho uvedení do řádného 
provozu bude provedeno dle platných technických norem a závazných předpisů. 

2. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky, které budou potvrzeny 
podpisy oprávněných zástupců obou stran. 

3. Případné spory, nedohodnou-li se strany jinak, budou řešit obecnými soudy.  

4. Tato smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě 
obdrží kupující a dvě prodávající. 

5. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, bez okolností, způsobilých vyvolat stav omylu 
či tísně. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. Účinnosti nabude, v případě 

povinnosti ji zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv v platném znění – dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. V případě, že zveřejňována podle tohoto zákona být 
nemusí – dnes podpisu oběma smluvními stranami. Obě strany se zavazují v průběhu 
platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu plnění. 

 
Smluvní strany se dohodly, že k naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu – dle 
Zákona č. 340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění - zveřejní  tuto smlouvu 
Technické muzeum v Brně. Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní 
strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a 
oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému muzeu v Brně ke zpracování a 
zveřejnění osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění. 

 
 
 
 
 

 V Brně dne:                                                      V Brně dne: 
 
    -------------------------------                                                   -------------------------- 

      za prodávajícího                                                            za kupujícího  
                                                                                  
RNDr. Libor Reichstädter, CSc.                                            Ing. Ivo Štěpánek 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy kupní smlouvy: 
1. Cenová nabídka 
2. Technická specifikace 


